
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ             

Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθ. 17/2024  πρακτικό συνεδρίασης Δ.Σ. Δήμου Τεμπών 
 

Σήμερα στις 23 του μηνός Αυγούστου του έτους 2024 ημέρα Παρασκευή και ώρα 

12:30 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Τεμπών συνήλθε σε έκτακτη (διά 

περιφοράς), ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 7063/22-08-2024 πρόσκληση του Προέδρου 

του Δ. Σ. που δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 6 παρ. 3 του Ν.4071/2012 και στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων της έδρας του 

Δήμου και επιδόθηκε στους Δημοτικούς Συμβούλους, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρο 

67 του Ν. 3852/2010 και του άρθρου 77 παρ. 6 του Ν. 4172/2013. 

Αφού συγκεντρώθηκαν οι υποβληθείσες από τα μέλη (διά του Επικεφαλής του 

κάθε συνδυασμού), τοποθετήσεις – ψήφους, για το θέμα και διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία 

δεδομένου ότι σε σύνολο ΕΙΚΟΣΙ ΠΕΝΤΕ ( 25 ) Δημοτικών Συμβούλων ήταν: 
 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  (25) 

1. Λίταινας Μιχαήλ   14. Ντόντος Γεώργιος 

2. Γκανάτσιος Ζήσης  15. Κρικώνης Χρήστος 

3. Κακαγιάννης Χρήστος  16. Κολλάτος Κωνσταντίνος 

4. Σίμος Βασίλειος  17. Ζάρρας Λάμπρος   

5. Καραναστάσης Αθανάσιος  18. Μπάτζιος Γεώργιος 

6. Μητσογιάννης Νικόλαος  19. Κοντογιάννης Ιωάννης    

7. Γκατζόγιας Παναγιώτης  20. Μήλιου Στέλλα 

8. Ζαρδούκας Κωνσταντίνος  21. Αργυρίου Ιωάννης 

9. Σαραντοπούλου Ζωή  22. Αναγνωστόπουλος Μιχαήλ 

10. Βλάχος Αθανάσιος  23. Δελητζάνης Βασίλειος 

11. Αβέλλας Μιχαήλ  24. Κωστή Μαρία   

12. Νικολάου Γεώργιος  25.  Νταφούλης Νικόλαος    

13. Σολωμός Γεώργιος   
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ  (0) 

   

   

 

  

Υπήρξε ομόφωνη αποδοχή του κατεπείγοντος της συνεδρίασης. 

 Για τη ψηφοφορία ενημερώθηκε και ο Δήμαρχος κ. Γεώργιος Μανώλης (άνευ 

ψήφου). 
 

ΘΕΜΑ (1ο) «Αναμόρφωση (9η) Προϋπολογισμού, έτους 2024»  

Αριθμός   Απόφασης ( 143 ) 

 

Ο Αντιδήμαρχος  Μητσογιάννης  Νικόλαος, έστειλε την παρακάτω εισήγηση. 
 

Η Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου μας  αναφέρει, πως σύμφωνα με τα νέα δεδομένα 

και τις επείγουσες και επιτακτικές ανάγκες που έχουν προκύψει, απαιτείται να προβούμε σε 

ΑΔΑ: 6Λ1ΧΩΗ7-Β5Η



σχετική αναμόρφωση του προϋπολογισμού έτους 2024, λαμβάνοντας υπόψη τις ανάγκες και τα 

πραγματικά οικονομικά μεγέθη, όπως αυτά έχουν διαμορφωθεί. 
 

Η Δημοτική Επιτροπή, μετά από σχετική εισήγηση και της οικονομικής υπηρεσίας,  μας 

έστειλε την αριθ. 148/2024 [ΑΔΑ: 9ΣΗΡΩΗ7-ΛΕΚ] απόφασή της που αφορά το σχέδιο της (9ης) 

αναμόρφωσης προϋπολογισμού 2024 του Δήμου Τεμπών. 
 

Κατόπιν των ανωτέρω  ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΙ την παρούσα αναμόρφωση, σύμφωνα και με την 

εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου για τον προϋπολογισμό έτους 2024, 

θεωρώντας  αναγκαία την λήψη απόφασης «καθώς έχουν διαφοροποιηθεί τα πραγματικά 

οικονομικά μεγέθη, από αυτά που είχαν υπολογισθεί αρχικά και είναι επιτακτική ανάγκη να 

εξοφληθούν οι δικαστικές αποφάσεις για να μην επιβαρύνεται ο δήμος με επιπλέον τόκους 

υπερημερίας, αφού λάβετε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου  161 του Δημοτικού και Κοινοτικού 

κώδικα  Ν. 3463/2006 σε συνδυασμό με τις διατάξεις των παρ 2 & 3 του άρθρου 8 & 3 του από 

155/15-6-1959 "περί οικονομικής διοίκησης και του λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων   
 

 Και κάλεσε το Δ.Σ. ν’ αποφασίσει σχετικά 

Το Δ.Σ. λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν.3852/2010, του 

Ν.3463/2006, την εισήγηση, την αριθ. 148/2024 [ΑΔΑ: 9ΣΗΡΩΗ7-ΛΕΚ] απόφαση της Δ.Ε.  και  

μετά από διαλογική συζήτηση.   

Οι επικεφαλής των παρατάξεων, έστειλαν τις κάτωθι τοποθετήσεις – ψήφους: 

    Κολλάτος: Συμφωνούμε. 

    Κωστή: Συνάδελφοι,  

    η Λαϊκή Συσπείρωση Τεμπών συμμετέχει στην έκτακτη, δια περιφοράς, συνεδρίαση του Δ.Σ. 

    του Δήμου Τεμπών, την Παρασκευή  23/8/24, δια των εκλεγμένων συμβούλων της, Μαρίας   

    Κωστή και Νίκου Νταφούλη. 

    Ψηφίζει, όλως κατ' εξαίρεση, ΝΑΙ στην αναμόρφωση του προϋπολογισμού, επισημαίνοντας  

    ταυτόχρονα τα εξής:  Η Δημοτική αρχή θα πρέπει διαρκώς να διεκδικεί την πλήρη κάλυψη, 

    από τον κρατικό προϋπολογισμό , της επιβάρυνσης που έχει δεχθεί και θα συνεχίσει να  

    δέχεται, λόγω αύξησης της  τιμής τόσο του ρεύματος όσο του αερίου και του  πετρελαίου,  

    προκειμένου να μπορεί να ανταποκριθεί στα καθήκοντά της, αποφεύγοντας την μεταφορά  

    του βάρους αυτού στους δημότες. Η κάλυψη και μόνο όσων εξόδων "έχουν προσφύγει στη 

    δικαιοσύνη" δεν μπορεί να λύσει το πρόβλημα. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   Ο μ ό φ ω ν α  

 

Την  (9η) Αναμόρφωση του  Προϋπολογισμού οικον. έτους 2024  Δήμου Τεμπών, η 

οποία εμφανίζεται ως κατωτέρω: 

Έσοδα 
            Αρχικό 

Ποσό 

Ποσό  

Μεταβολής 

 Τελικό 

Ποσό 

Αιτιολογία  
ΑΑ  ΚΑ Περιγραφή ΚΑ    

1  1219.01 Επιχορήγηση για 

εξόφληση 

υποχρεώσεων των 

Δήμων από δικαστικές 

αποφάσεις και 

διαταγές πληρωμής 

 0,00 1.780.850,86  1.780.850,86  ΑΔΑ: 
9Ι8Ω46ΜΤΛ6-
ΗΙΥ 

 

             Σύνολο Μεταβολών : 1.780.850,86 

          
 

 

 

              

Δαπάνες 
            Αρχικό 

Ποσό 

Ποσό  

Μεταβολής 

 Τελικό 

Ποσό 

Αιτιολογία  
ΑΑ  ΚΑ Περιγραφή ΚΑ    

1 15.6051.03 Εργοδοτική εισφορά 

υπέρ ΙΚΑ 

 14.640,00 10.000,00  24.640,00  ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 

 

ΑΔΑ: 6Λ1ΧΩΗ7-Β5Η



2 00.6721.01 ΕΤΗΣΙΑ ΕΙΣΦΟΡΑ ΣΔΙΠΕ  0,00 2.500,00  2.500,00  ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 

 

                          3 00.6492.01 Δικαστικά έξοδα και 

έξοδα εκτέλεσης 

δικαστικών 

αποφάσεων ή 

συμβιβαστικών 

πράξεων 

 5.000,00 1.780.850,86  1.785.850,86  ΑΔΑ: 
9Ι8Ω46ΜΤΛ6-
ΗΙΥ 

 

                                       Σύνολο Μεταβολών : 1.793.350,86  
 

 

ΑΥΞΗΣΗ ΕΣΟΔΩΝ 1.780.850,86 

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ   64.627,15 

ΣΥΝΟΛΟ   1.845.478,01 

        ΕΞΟΔΑ     1.793.350,86 

        ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ   52.127,15 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε τον αριθμό 143/2024 

…………………………………………………………………………………………………………………………..……………… 

Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 

Έτσι συντάχθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται από όλα τα παρόντα μέλη του 

Δημοτικού Συμβουλίου ως παρακάτω: 

Ο Πρόεδρος          Τα Μέλη 

               (υπογραφή)                     (υπογραφές) 

Πιστό αντίγραφο 

O Πρόεδρος Δ.Σ. 
 

 

 

 

Λίταινας Μιχάλης 

ΑΔΑ: 6Λ1ΧΩΗ7-Β5Η


		2024-08-27T13:59:02+0300
	Athens




